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１．2022年３月期第１四半期の連結業績（2021年４月１日～2021年６月30日）

（１）連結経営成績(累計) (％表示は、対前年同四半期増減率)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2022年３月期第１四半期 49,480 2.7 2,666 158.9 3,348 84.0 2,311 87.1

2021年３月期第１四半期 48,158 △4.8 1,029 △28.2 1,819 △18.1 1,235 △21.3
(注)包括利益 2022年３月期第１四半期 820百万円(△79.8％) 2021年３月期第１四半期 4,062百万円( －％)

１株当たり
四半期純利益

潜在株式調整後
１株当たり
四半期純利益

円 銭 円 銭

2022年３月期第１四半期 61.12 －

2021年３月期第１四半期 32.67 －

（２）連結財政状態

総資産 純資産 自己資本比率

百万円 百万円 ％

2022年３月期第１四半期 324,239 164,954 51.1

2021年３月期 329,005 167,963 51.4
(参考) 自己資本 2022年３月期第１四半期 165,743百万円 2021年３月期 169,137百万円

２．配当の状況

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

2021年３月期 － 37.00 － 103.00 140.00

2022年３月期 －

2022年３月期(予想) 65.00 － 60.00 125.00
(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 ： 有

３．2022年３月期の連結業績予想（2021年４月１日～2022年３月31日）

(％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

第２四半期(累計) 114,600 13.2 5,500 102.4 6,000 61.4 4,500 67.3 118.96

通期 231,000 4.7 10,300 △20.0 11,200 △24.2 9,200 △10.6 243.22
(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 ： 有



※ 注記事項

（１）当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 ： 無

　 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

新規 ―社（社名） 、除外 ―社（社名）
　

　

（２）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 ： 無
　

　

（３）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 ： 有

② ①以外の会計方針の変更 ： 無

③ 会計上の見積りの変更 ： 無

④ 修正再表示 ： 無
　

（注）詳細は添付資料７ページ「２．四半期連結財務諸表及び主な注記（３）四半期連結財務諸表に関する注記事項
（会計方針の変更）」をご覧ください。

（４）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む) 2022年３月期１Ｑ 39,665,226株 2021年３月期 39,665,226株

② 期末自己株式数 2022年３月期１Ｑ 1,838,864株 2021年３月期 1,838,723株

③ 期中平均株式数（四半期累計） 2022年３月期１Ｑ 37,826,454株 2021年３月期１Ｑ 37,828,383株
　

　

※四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項
・2021年５月14日の決算発表時に公表しました2022年３月期の第２四半期連結累計期間の業績予想及び配当予想を
修正しています。詳細は添付資料11ページ「４．補足情報（１）連結業績の実績と予想」及び本日別途公表しまし
た「2022年３月期第２四半期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると
判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業
績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあた
っての注意事項等については、添付資料２ページ「１．当四半期決算に関する定性的情報（３）連結業績予想など
の将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

　　



(参考)個別業績の概要

１．2022年３月期第１四半期の個別業績（2021年４月１日～2021年６月30日）

（１）個別経営成績(累計)
(％表示は、対前年同四半期増減率)

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2022年３月期第１四半期 48,481 2.5 2,554 158.4 3,478 74.1 2,408 73.6

2021年３月期第１四半期 47,283 △4.5 988 △22.1 1,998 △11.6 1,386 △15.1

１株当たり四半期純利益
潜在株式調整後

１株当たり四半期純利益

円 銭 円 銭

2022年３月期第１四半期 63.67 －

2021年３月期第１四半期 36.66 －

（２）個別財政状態

総資産 純資産 自己資本比率

百万円 百万円 ％

2022年３月期第１四半期 301,515 160,931 53.4

2021年３月期 306,430 164,553 53.7

（参考） 自己資本 2022年３月期第１四半期 160,931百万円 2021年３月期 164,553百万円

２．2022年３月期の個別業績予想（2021年４月１日～2022年３月31日）
(％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

第2四半期(累計) 112,500 13.4 5,700 72.0 6,600 43.2 4,900 55.9 129.54

通期 225,500 4.5 10,500 △19.8 11,900 △23.0 9,500 △10.3 251.15

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 ： 有

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・2021年５月14日の決算発表時に公表しました2022年３月期の第２四半期累計期間の業績予想を修正しています。

詳細は添付12ページ「４．補足情報（２）個別業績の実績と予想」及び本日別途公表しました「2022年３月期第２

四半期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

　また、通期の業績予想については、概ね計画通りに推移していることから、変更はありません。

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると

判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業

績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。
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１．当四半期決算に関する定性的情報

「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第29号 2020年３月31日）等を当第１四半期連結会計期間の期首か

ら適用しています。詳細は、「２．四半期連結財務諸表及び主な注記（３）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（会計方針の変更）及び（セグメント情報等）」に記載しています。

（１）経営成績に関する説明

当第１四半期連結累計期間におけるわが国経済は、一部に持ち直しの動きが見られたものの、新型コロナウイルス

感染症の影響により個人消費の低迷が続くなど、依然として厳しい状況で推移しました。そのような中、建設業界に

おいては、政策効果を背景に公共投資は底堅さを維持した一方、先行きの不透明感が拭えない状況下で民間投資は力

強さを欠いたことから、引き続き厳しい競争環境に置かれました。

当社グループ(当社及び連結子会社)においては、当第１四半期連結累計期間の売上高は前年同期間に比べ2.7％増加

した49,480百万円となりました。損益面では、土木事業及び建築事業の売上総利益率が改善したこと等により、売上

総利益は同35.0％増加した7,032百万円、営業利益は同158.9％増加した2,666百万円、経常利益は同84.0％増加した

3,348百万円、親会社株主に帰属する四半期純利益は同87.1％増加した2,311百万円となりました。

セグメントの経営成績は次のとおりです。

（土木事業）

受注高は前年同期間に比べ75.4％増加した20,109百万円、売上高は同13.0％減少した20,350百万円、営業利益は同

272.0％増加した1,616百万円となりました。

（建築事業）

受注高は前年同期間に比べ262.1％増加した37,205百万円、売上高は同17.6％増加した26,651百万円、営業利益は

281百万円（前年同期間は99百万円の営業損失）となりました。

（投資開発事業）

売上高は前年同期間に比べ11.6％増加した1,266百万円、営業利益は同3.3％増加した683百万円となりました。

（その他）

売上高は前年同期間に比べ25.8％増加した1,211百万円、営業利益は同178.4％増加した80百万円となりました。

（２）財政状態に関する説明

資産、負債及び純資産の状況

（資産）

有価証券が増加しましたが、受取手形・完成工事未収入金等が減少したこと等により、前連結会計年度末に比べ

4,766百万円減少した324,239百万円となりました。

（負債）

支払手形・工事未払金等が減少したこと等により、前連結会計年度末に比べ1,756百万円減少した159,284百万円と

なりました。

（純資産）

配当金の支払い等により利益剰余金が減少したこと及びその他有価証券評価差額金が減少したこと等により、前連

結会計年度末に比べ3,009百万円減少した164,954百万円となりました。

（３）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当第１四半期連結累計期間までの状況及び今後の見通し等を勘案したうえで、2021年５月14日の決算発表時に公表

しました2022年３月期の第２四半期連結累計期間の業績予想及び配当予想を修正しています。詳細は添付資料11ペー

ジ「４．補足情報（１）連結業績の実績と予想」及び本日別途公表しました「2022年３月期第２四半期業績予想及び

配当予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

また、通期の業績予想については、概ね計画通りに推移していることから、変更はありません。
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２．四半期連結財務諸表及び主な注記

（１）四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

前連結会計年度
(2021年３月31日)

当第１四半期連結会計期間
(2021年６月30日)

資産の部

流動資産

現金預金 21,613 31,348

受取手形・完成工事未収入金等 143,421 106,289

有価証券 122 28,123

販売用不動産 714 573

未成工事支出金 4,873 2,605

不動産事業支出金 3,376 3,146

仕掛品 895 1,051

材料貯蔵品 81 92

その他 12,148 11,977

貸倒引当金 △153 △116

流動資産合計 187,095 185,091

固定資産

有形固定資産

土地 34,405 34,405

その他（純額） 33,408 33,220

有形固定資産合計 67,814 67,626

無形固定資産

のれん 437 430

その他 722 700

無形固定資産合計 1,160 1,131

投資その他の資産

投資有価証券 67,342 64,192

退職給付に係る資産 4,973 4,964

その他 2,587 3,198

貸倒引当金 △1,968 △1,965

投資その他の資産合計 72,934 70,389

固定資産合計 141,910 139,147

資産合計 329,005 324,239
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(単位：百万円)

前連結会計年度
(2021年３月31日)

当第１四半期連結会計期間
(2021年６月30日)

負債の部

流動負債

支払手形・工事未払金等 47,038 41,029

短期借入金 7,459 7,287

未払法人税等 4,522 755

未成工事受入金 15,713 19,792

引当金 3,815 1,500

工事損失引当金 863 781

資産除去債務 83 83

その他 44,685 51,897

流動負債合計 124,181 123,128

固定負債

長期借入金 7,113 7,113

ノンリコース借入金 16,228 16,279

資産除去債務 88 89

その他 13,428 12,673

固定負債合計 36,859 36,156

負債合計 161,041 159,284

純資産の部

株主資本

資本金 19,838 19,838

資本剰余金 26,240 26,240

利益剰余金 95,460 93,939

自己株式 △4,636 △4,637

株主資本合計 136,902 135,381

その他の包括利益累計額

その他有価証券評価差額金 30,957 28,731

繰延ヘッジ損益 △475 △25

退職給付に係る調整累計額 1,752 1,655

その他の包括利益累計額合計 32,234 30,361

非支配株主持分 △1,173 △788

純資産合計 167,963 164,954

負債純資産合計 329,005 324,239
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（２）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第１四半期連結累計期間

(単位：百万円)
前第１四半期連結累計期間

(自 2020年４月１日
　至 2020年６月30日)

当第１四半期連結累計期間
(自 2021年４月１日
　至 2021年６月30日)

売上高

完成工事高 46,060 47,002

不動産事業等売上高 2,098 2,478

売上高合計 48,158 49,480

売上原価

完成工事原価 41,794 41,022

不動産事業等売上原価 1,152 1,425

売上原価合計 42,947 42,448

売上総利益

完成工事総利益 4,265 5,980

不動産事業等総利益 945 1,052

売上総利益合計 5,210 7,032

販売費及び一般管理費 4,180 4,366

営業利益 1,029 2,666

営業外収益

受取利息 10 9

受取配当金 698 615

その他 173 159

営業外収益合計 882 784

営業外費用

支払利息 70 92

その他 22 10

営業外費用合計 92 102

経常利益 1,819 3,348

特別利益

固定資産売却益 － 0

その他 － 0

特別利益合計 － 0

特別損失

投資有価証券評価損 26 6

固定資産除却損 22 2

特別損失合計 48 8

税金等調整前四半期純利益 1,770 3,340

法人税、住民税及び事業税 217 643

法人税等調整額 366 451

法人税等合計 584 1,095

四半期純利益 1,186 2,244

非支配株主に帰属する四半期純損失（△） △49 △67

親会社株主に帰属する四半期純利益 1,235 2,311
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四半期連結包括利益計算書

第１四半期連結累計期間

(単位：百万円)
前第１四半期連結累計期間

(自 2020年４月１日
　至 2020年６月30日)

当第１四半期連結累計期間
(自 2021年４月１日
　至 2021年６月30日)

四半期純利益 1,186 2,244

その他の包括利益

その他有価証券評価差額金 2,639 △2,226

繰延ヘッジ損益 305 899

退職給付に係る調整額 △69 △97

その他の包括利益合計 2,875 △1,423

四半期包括利益 4,062 820

（内訳）

親会社株主に係る四半期包括利益 3,958 438

非支配株主に係る四半期包括利益 103 382
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（３）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項はありません。

（会計方針の変更）

１ 「収益認識に関する会計基準」等の適用

「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第29号 2020年３月31日。以下「収益認識会計基準」という。）

等を当第１四半期連結会計期間の期首から適用し、約束した財又はサービスの支配が顧客に移転した時点で、当該

財又はサービスと交換に受け取ると見込まれる金額で収益を認識することとしています。

当社グループの主たる事業である建設事業における工事契約に関して、従来は、工事の進捗部分についての成果

の確実性が認められる場合には、工事進行基準を適用し、その他の工事契約及び2009年３月31日以前に着手した工

事契約については工事完成基準を適用していましたが、財又はサービスに対する支配が顧客に一定の期間にわたり

移転する場合には、財又はサービスを顧客に移転する履行義務を充足するにつれて、一定の期間にわたり収益を認

識する方法に変更しています。履行義務の充足に係る進捗度の測定は、各報告期間の期末日までに発生した工事原

価が、予想される工事原価の合計に占める割合に基づいて行っています。また、契約の初期段階等において、履行

義務の充足に係る進捗度を合理的に見積もることが出来ないが、発生する費用を回収することが見込まれる場合は、

原価回収基準を適用しています。なお、契約における取引開始日から完全に履行義務を充足すると見込まれる時点

までの期間がごく短い工事契約については代替的な取扱いを適用し、一定の期間にわたり収益を認識せず、完全に

履行義務を充足した時点（工事完成引き渡し時点）で収益を認識することとしています。

収益認識会計基準等の適用については、収益認識会計基準第84項ただし書きに定める経過的な取扱いに従ってお

り、当第１四半期連結会計期間の期首より前に新たな会計方針を遡及適用した場合の累積的影響額を、当第１四半

期連結会計期間の期首の利益剰余金に加減し、当該期首残高から新たな会計方針を適用しています。ただし、収益

認識会計基準第86項に定める方法を適用し、当第１四半期連結会計期間の期首より前までに従前の取扱いに従って

ほとんどすべての収益の額を認識した契約に、新たな会計方針を遡及適用していません。また、収益認識会計基準

第86項また書き(1)に定める方法を適用し、当第１四半期連結会計期間の期首より前までに行われた契約変更につい

て、すべての契約変更を反映した後の契約条件に基づき、会計処理を行い、その累積的影響額を当第１四半期連結

会計期間の期首の利益剰余金に加減しています。

この結果、当第１四半期連結累計期間の営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益に与える影響は軽微

です。また、利益剰余金の当期首残高が63百万円増加しています。

２ 「時価の算定に関する会計基準」等の適用

「時価の算定に関する会計基準」（企業会計基準第30号 2019年７月４日。以下「時価算定会計基準」とい

う。）等を当第１四半期連結会計期間の期首から適用し、時価算定会計基準第19項及び「金融商品に関する会計基

準」（企業会計基準第10号 2019年７月４日）第44-２項に定める経過的な取扱いに従って、時価算定会計基準等が

定める新たな会計方針を、将来にわたって適用することとしています。なお、四半期連結財務諸表に与える影響は

ありません。
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（セグメント情報等）

【セグメント情報】

　 前第１四半期連結累計期間(自 2020年４月１日 至 2020年６月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

報告セグメント
その他
(注)１

合計
調整額
(注)２

四半期連結
損益計算書
計上額
(注)３土木事業 建築事業 投資開発事業 計

売上高

外部顧客への売上高 23,403 22,656 1,134 47,194 963 48,158 － 48,158

セグメント間の内部
　売上高又は振替高

－ － 8 8 55 63 △63 －

計 23,403 22,656 1,143 47,203 1,018 48,221 △63 48,158

セグメント利益
又は損失(△)

434 △99 661 996 28 1,025 4 1,029

(注)１ 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、建設資機材等の製造及び販売に

関する事業等を含んでいます。

２ セグメント利益又は損失(△)の調整額４百万円はセグメント間取引消去等です。

３ セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

　 当第１四半期連結累計期間(自 2021年４月１日 至 2021年６月30日)

１．報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

報告セグメント
その他
(注)１

合計
調整額
(注)２

四半期連結
損益計算書
計上額
(注)３土木事業 建築事業 投資開発事業 計

売上高

外部顧客への売上高 20,350 26,651 1,266 48,268 1,211 49,480 － 49,480

セグメント間の内部
　売上高又は振替高

－ － 9 9 30 39 △39 －

計 20,350 26,651 1,275 48,278 1,242 49,520 △39 49,480

セグメント利益 1,616 281 683 2,581 80 2,661 4 2,666

(注)１ 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、建設資機材等の製造及び販売に

関する事業等を含んでいます。

２ セグメント利益の調整額４百万円はセグメント間取引消去等です。

３ セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

２．報告セグメントの変更等に関する事項

会計方針の変更に記載のとおり、当第１四半期連結会計期間の期首から収益認識会計基準等を適用し、収益認

識に関する会計処理方法を変更したため、事業セグメントの利益又は損失の算定方法を同様に変更しています。

なお、当該変更による売上高、セグメント利益に与える影響は軽微です。
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３．（参考）四半期財務諸表（個別）
（１）四半期貸借対照表（個別）

（単位：百万円）

区分
前事業年度

（2021年３月31日）

当第１四半期会計期間

（2021年６月30日）

資産の部 　 　 　 　
　流動資産 　 　 　 　
　 現金預金 21,179 30,907

　 受取手形・完成工事未収入金 141,388 104,565

　 有価証券 122 28,123

　 販売用不動産 714 573

　 未成工事支出金 4,961 2,692

　 不動産事業支出金 3,376 3,146

　 材料貯蔵品 6 6

　 その他 12,048 11,909

　 貸倒引当金 △153 △116

　 流動資産合計 183,644 59.9 181,809 60.3

　固定資産

　 有形固定資産

　 土地 29,349 29,349

　 その他（純額） 16,084 15,893

　 有形固定資産合計 45,433 45,242

　 無形固定資産 714 693

　 投資その他の資産

　 投資有価証券 66,597 63,488

　 前払年金費用 2,448 2,579

　 その他 9,566 9,673

　 貸倒引当金 △1,974 △1,971

　 投資その他の資産合計 76,638 73,770

　 固定資産合計 122,785 40.1 119,706 39.7

　資産合計 306,430 100 301,515 100

負債の部

　流動負債

　 支払手形・工事未払金 45,914 39,849

　 短期借入金 9,132 9,000

　 未払法人税等 4,325 720

　 未成工事受入金 15,653 19,739

　 預り金 23,966 30,478

　 引当金 3,713 1,457

　 工事損失引当金 863 781

　 資産除去債務 15 15

　 その他 19,462 20,113

　 流動負債合計 123,046 40.2 122,157 40.5

　固定負債

　 長期借入金 7,113 7,113

　 資産除去債務 87 88

　 その他 11,629 11,224

　 固定負債合計 18,830 6.1 18,426 6.1

　負債合計 141,877 46.3 140,583 46.6

純資産の部

　株主資本

　 資本金 19,838 6.5 19,838 6.6

　 資本剰余金 25,322 8.2 25,322 8.4

　 利益剰余金 93,231 30.4 91,806 30.4

　 自己株式 △4,636 △1.5 △4,637 △1.5

　 株主資本合計 133,755 43.6 132,330 43.9

　評価・換算差額等

　 その他有価証券評価差額金 30,798 10.1 28,600 9.5

　 評価・換算差額等合計 30,798 10.1 28,600 9.5

　純資産合計 164,553 53.7 160,931 53.4

負債純資産合計 306,430 100 301,515 100
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（２）四半期損益計算書（個別）

　 【第１四半期累計期間】

（単位：百万円）

区分

前第１四半期累計期間

（自 2020年４月１日

至 2020年６月30日）

当第１四半期累計期間

（自 2021年４月１日

至 2021年６月30日）

売上高

　完成工事高 46,060 47,002

　不動産事業等売上高 1,223 1,478

　売上高合計 47,283 100 48,481 100

売上原価

　完成工事原価 41,804 90.8 41,028 87.3

　不動産事業等売上原価 477 39.1 686 46.4

　売上原価合計 42,282 89.4 41,715 86.0

売上総利益

　完成工事総利益 4,255 9.2 5,973 12.7

　不動産事業等総利益 745 60.9 791 53.6

　売上総利益合計 5,000 10.6 6,765 14.0

販売費及び一般管理費 4,011 8.5 4,211 8.7

営業利益 988 2.1 2,554 5.3

営業外収益

　受取利息 42 52

　受取配当金 854 756

　その他 174 160

　営業外収益合計 1,071 2.2 970 2.0

営業外費用

　支払利息 43 39

　その他 17 7

　営業外費用合計 61 0.1 46 0.1

経常利益 1,998 4.2 3,478 7.2

特別利益

　固定資産売却益 － 0

その他 － 0

　特別利益合計 － － 0 0.0

特別損失

　投資有価証券評価損 26 6

　固定資産除却損 18 2

　特別損失合計 44 0.1 8 0.0

税引前四半期純利益 1,953 4.1 3,470 7.2

法人税、住民税及び事業税 200 610

法人税等調整額 366 451

法人税等合計 566 1.2 1,061 2.2

四半期純利益 1,386 2.9 2,408 5.0

　

※四半期貸借対照表（個別）及び四半期損益計算書（個別）について

　「四半期財務諸表等規則」に従い作成していますが、法定開示におけるレビューの対象ではありません。

　また、前事業年度の四半期貸借対照表（個別）の表示科目については、当第１四半期に合せて組み替えています。
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４．補足情報

（１）連結業績の実績と予想

対前期実績 対前期実績 対前回予想 対前期実績 対前回予想

売  上  高

　建設事業 46,060 47,002 942 96,600 105,000 108,000 11,399 3,000 209,805 218,000 218,000 8,194 ―

　　土  木 23,403 20,350 △ 3,052 47,543 46,000 45,000 △ 2,543 △ 1,000 104,698 92,000 92,000 △ 12,698 ―

　　建  築 22,656 26,651 3,995 49,056 59,000 63,000 13,943 4,000 105,106 126,000 126,000 20,893 ―

　不動産事業等 2,098 2,478 380 4,673 6,600 6,600 1,926 ― 10,907 13,000 13,000 2,092 ―

計 48,158 49,480 1,322 101,273 111,600 114,600 13,326 3,000 220,712 231,000 231,000 10,287 ―

売上総利益

(9.3%) (12.7%) (3.4%) (10.2%) (10.5%) (11.8%) (1.6%) (1.3%) (12.9%) (11.5%) (11.5%) (△1.4%) (―)

　建設事業 4,265 5,980 1,714 9,816 11,000 12,700 2,883 1,700 27,075 25,000 25,000 △ 2,075 ―

(9.8%) (15.8%) (6.0%) (11.5%) (13.0%) (15.1%) (3.6%) (2.1%) (16.3%) (15.2%) (15.2%) (△1.1%) (―)

　　土  木 2,292 3,219 927 5,471 6,000 6,800 1,328 800 17,059 14,000 14,000 △ 3,059 ―

(8.7%) (10.4%) (1.7%) (8.9%) (8.5%) (9.4%) (0.5%) (0.9%) (9.5%) (8.7%) (8.7%) (△0.8%) (―)

　　建  築 1,973 2,760 787 4,344 5,000 5,900 1,555 900 10,016 11,000 11,000 983 ―

(45.1%) (42.5%) (△2.6%) (40.9%) (30.3%) (30.3%) (△10.6%) (―) (40.4%) (30.8%) (30.8%) (△9.6%) (―)

　不動産事業等 945 1,052 107 1,910 2,000 2,000 89 ― 4,404 4,000 4,000 △ 404 ―

(10.8%) (14.2%) (3.4%) (11.6%) (11.6%) (12.8%) (1.2%) (1.2%) (14.3%) (12.6%) (12.6%) (△1.7%) (―)

計 5,210 7,032 1,821 11,726 13,000 14,700 2,973 1,700 31,479 29,000 29,000 △ 2,479 ―

一般管理費 4,180 4,366 185 9,009 9,100 9,200 190 100 18,599 18,700 18,700 100 ―

営業利益 1,029 2,666 1,636 2,716 3,900 5,500 2,783 1,600 12,880 10,300 10,300 △ 2,580 ―

営業外損益

　営業外収益 882 784 △ 97 1,175 700 700 △ 475 ― 2,313 1,300 1,300 △ 1,013 ―

　営業外費用 92 102 9 175 200 200 24 ― 414 400 400 △ 14 ―

経常利益 1,819 3,348 1,528 3,717 4,400 6,000 2,282 1,600 14,779 11,200 11,200 △ 3,579 ―

特別損益 △ 48 △ 8 40 △ 47 500 500 547 ― 120 2,000 2,000 1,879 ―

税金等調整前

当期（四半期）純利益 1,770 3,340 1,569 3,670 4,900 6,500 2,829 1,600 14,899 13,200 13,200 △ 1,699 ―

法人税等 584 1,095 511 1,484 1,800 2,300 815 500 5,251 4,600 4,600 △ 651 ―

当期（四半期）純利益 1,186 2,244 1,057 2,186 3,100 4,200 2,013 1,100 9,648 8,600 8,600 △ 1,048 ―

非支配株主に帰属する

当期（四半期）純利益 △ 49 △ 67 △ 18 △ 503 △ 300 △ 300 203 ― △ 637 △ 600 △ 600 37 ―

親会社株主に帰属する

当期（四半期）純利益 1,235 2,311 1,076 2,689 3,400 4,500 1,810 1,100 10,285 9,200 9,200 △ 1,085 ―

前期
実績

第２四半期累計期間 通　　　期

前回
予想

　　ては、本日別途公表しました「2022年３月期第２四半期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

当期
実績

前期
実績

第１四半期累計期間

※  2021年５月14日の決算発表時に公表しました第２四半期累計期間の業績予想（前回予想）を修正しています。修正の理由につい

(単位：百万円)

今回予想

（※）
前期
実績

今回
予想

前回
予想
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（２）個別業績の実績と予想

対前期実績 対前期実績 対前回予想 対前期実績 対前回予想

売  上  高

　完成工事高 46,060 47,002 942 96,600 105,000 108,000 11,399 3,000 209,805 218,000 218,000 8,194 ―

　　土  木 23,403 20,350 △ 3,052 47,543 46,000 45,000 △ 2,543 △ 1,000 104,698 92,000 92,000 △ 12,698 ―

　　建  築 22,656 26,651 3,995 49,056 59,000 63,000 13,943 4,000 105,106 126,000 126,000 20,893 ―

　不動産事業等売上高 1,223 1,478 255 2,612 4,500 4,500 1,887 ― 5,977 7,500 7,500 1,522 ―

計 47,283 48,481 1,198 99,212 109,500 112,500 13,287 3,000 215,782 225,500 225,500 9,717 ―

売上総利益

(9.2%) (12.7%) (3.5%) (10.1%) (10.5%) (11.8%) (1.7%) (1.3%) (12.8%) (11.5%) (11.5%) (△1.3%) (―)

　完成工事総利益 4,255 5,973 1,718 9,761 11,000 12,700 2,938 1,700 26,884 25,000 25,000 △ 1,884 ―

(9.8%) (15.8%) (6.0%) (11.5%) (13.0%) (15.1%) (3.6%) (2.1%) (16.2%) (15.2%) (15.2%) (△1.0%) (―)

　　土  木 2,285 3,213 927 5,457 6,000 6,800 1,342 800 16,922 14,000 14,000 △ 2,922 ―

(8.7%) (10.4%) (1.7%) (8.8%) (8.5%) (9.4%) (0.6%) (0.9%) (9.5%) (8.7%) (8.7%) (△0.8%) (―)

　　建  築 1,969 2,760 791 4,304 5,000 5,900 1,595 900 9,961 11,000 11,000 1,038 ―

(60.9%) (53.6%) (△7.3%) (54.9%) (33.3%) (33.3%) (△21.6%) (―) (55.2%) (40.0%) (40.0%) (△15.2%) (―)

　不動産事業等総利益 745 791 46 1,433 1,500 1,500 66 ― 3,302 3,000 3,000 △ 302 ―

(10.6%) (14.0%) (3.4%) (11.3%) (11.4%) (12.6%) (1.3%) (1.2%) (14.0%) (12.4%) (12.4%) (△1.6%) (―)

計 5,000 6,765 1,765 11,195 12,500 14,200 3,004 1,700 30,186 28,000 28,000 △ 2,186 ―

一般管理費 4,011 4,211 199 7,880 8,400 8,500 619 100 17,102 17,500 17,500 397 ―

営業利益 988 2,554 1,565 3,314 4,100 5,700 2,385 1,600 13,084 10,500 10,500 △ 2,584 ―

営業外損益

　営業外収益 1,071 970 △ 101 1,399 1,000 1,000 △ 399 ― 2,610 1,600 1,600 △ 1,010 ―

　営業外費用 61 46 △ 15 104 100 100 △ 4 ― 230 200 200 △ 30 ―

経常利益 1,998 3,478 1,479 4,609 5,000 6,600 1,990 1,600 15,464 11,900 11,900 △ 3,564 ―

特別損益 △ 44 △ 8 36 △ 43 500 500 543 ― 124 2,000 2,000 1,875 ―

税引前

当期（四半期）純利益 1,953 3,470 1,516 4,566 5,500 7,100 2,533 1,600 15,589 13,900 13,900 △ 1,689 ―

法人税等 566 1,061 495 1,423 1,700 2,200 776 500 4,998 4,400 4,400 △ 598 ―

当期（四半期）純利益 1,386 2,408 1,021 3,143 3,800 4,900 1,756 1,100 10,590 9,500 9,500 △ 1,090 ―

(単位：百万円)

第１四半期累計期間 第２四半期累計期間 通　　　期

前期
実績

当期
実績

前期
実績

前回
予想

今回予想

（※）
前期
実績

前回
予想

今回
予想

※  2021年５月14日の決算発表時に公表しました第２四半期累計期間の業績予想（前回予想）を修正しています。修正の理由につい

　　ては、本日別途公表しました「2022年３月期第２四半期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。
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（３）受注工事高の実績と予想（個別）

(単位：百万円)

対前期実績 対前期実績 対前回予想 対前期実績 対前回予想

土　木

官公庁 7,300 12,746 5,446 14,632 22,000 22,000 7,367 ― 94,105 65,000 65,000 △ 29,105 ―

民　間 4,163 7,362 3,199 9,740 13,000 13,000 3,259 ― 34,125 25,000 25,000 △ 9,125 ―

(52.7%) (35.1%) (49.5%) (33.3%) (33.3%) (57.7%) (39.1%) (39.1%)

計 11,464 20,109 8,645 24,373 35,000 35,000 10,626 ― 128,230 90,000 90,000 △ 38,230 ―

建　築

官公庁 267 1,436 1,168 5,406 18,000 10,000 4,593 △ 8,000 32,708 35,000 30,000 △ 2,708 △ 5,000

民　間 10,007 35,769 25,761 19,494 52,000 60,000 40,505 8,000 61,284 105,000 110,000 48,715 5,000

(47.3%) (64.9%) (50.5%) (66.7%) (66.7%) (42.3%) (60.9%) (60.9%)

計 10,274 37,205 26,930 24,901 70,000 70,000 45,098 ― 93,993 140,000 140,000 46,006 ―

合　計

官公庁 7,567 14,182 6,615 20,039 40,000 32,000 11,960 △ 8,000 126,814 100,000 95,000 △ 31,814 △ 5,000

民　間 14,170 43,131 28,960 29,235 65,000 73,000 43,764 8,000 95,410 130,000 135,000 39,589 5,000

(100%) (100%) (100%) (100%) (100%) (100%) (100%) (100%)

計 21,738 57,314 35,576 49,274 105,000 105,000 55,725 ― 222,224 230,000 230,000 7,775 ―

第１四半期累計期間

前期
実績

当期
実績

前期
実績

前回
予想

前回
予想

今回
予想

第２四半期累計期間 通　　　期

今回
予想

前期
実績
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（４）部門別受注工事高、売上高及び次期繰越工事高（個別）

増　減 増減率

％ ％ ％ ％ ％

国内官公庁 7,301 63.7 12,712 63.2 5,411 74.1

国内民間 4,163 36.3 3,195 15.9 △ 968 △ 23.3

海　　外 △0 △0.0 4,201 20.9 4,201 ―

計 11,464 100 20,109 100 8,645 75.4

国内官公庁 267 2.6 1,436 3.9 1,168 437.8

国内民間 10,007 97.4 35,769 96.1 25,761 257.4

海　　外 ― ― ― ― ― ―

計 10,274 100 37,205 100 26,930 262.1

国内官公庁 7,568 34.8 14,148 24.7 6,580 86.9

国内民間 14,170 65.2 38,964 68.0 24,793 175.0

海　　外 △0 △0.0 4,201 7.3 4,201 ―

計 21,738 100 57,314 100 35,576 163.7

国内官公庁 15,073 64.4 (50.8) 12,434 61.1 (43.3) △ 2,639 △ 17.5

国内民間 8,035 34.3 7,456 36.6 △ 578 △ 7.2

海　　外 294 1.3 459 2.3 165 56.2

計 23,403 100 49.5 20,350 100 42.0 △ 3,052 △ 13.0

国内官公庁 4,296 19.0 (49.2) 7,129 26.8 (56.7) 2,833 65.9

国内民間 18,360 81.0 19,521 73.2 1,161 6.3

海　　外 ― ― ― ― ― ―

計 22,656 100 47.9 26,651 100 54.9 3,995 17.6

国内官公庁 19,370 42.1 （100） 19,564 41.6 （100） 194 1.0

国内民間 26,395 57.3 26,978 57.4 583 2.2

海　　外 294 0.6 459 1.0 165 56.2

計 46,060 100 97.4 47,002 100 96.9 942 2.0

1,223 1,478 255 20.9

47,283 48,481 1,198 2.5

国内官公庁 78,738 48.8 113,502 57.7 34,764 44.2

国内民間 69,015 42.8 66,250 33.7 △ 2,765 △ 4.0

海　　外 13,612 8.4 16,844 8.6 3,231 23.7

計 161,366 100 196,597 100 35,230 21.8

国内官公庁 45,026 27.1 52,358 30.0 7,331 16.3

国内民間 120,880 72.9 122,420 70.0 1,540 1.3

海　　外 ― ― ― ― ― ―

計 165,907 100 174,779 100 8,872 5.3

国内官公庁 123,765 37.8 165,861 44.7 42,096 34.0

国内民間 189,896 58.0 188,671 50.8 △ 1,224 △ 0.6

海　　外 13,612 4.2 16,844 4.5 3,231 23.7

計 327,274 100 371,377 100 44,102 13.5

2.6 3.1

合　　　計 100 100

次

期

繰

越

工

事

高

土　木 49.3 52.9

建　築 50.7 47.1

計 100 100

売

上

高

完

成

工

事

高

土

木

建

築

計

不動産事業等売上高

受

注

工

事

高

土　木
52.7 35.1

建　築 47.3 64.9

計 100 100

（単位：百万円）

前第１四半期累計期間 当第１四半期累計期間

     （自　2020年４月１日      （自　2021年４月１日

       至　2020年６月30日）        至　2021年６月30日）
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